Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

80. Quòd eleemosyna prodest in vitâ, in morte, & post mortem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

*Quod eleemosyna prodest in vita,
in morte, & post mortem.*

PUNCTUM LXXX.

Ioan. 6.

Ioannis 6. Cum suble vasset oculos Iesus, & vidisset, quia multitudo maxima venit ad eum, dixit ad Philippum: Vnde, &c. Dicit ei Andreas: Est puer unus hic, qui habet quinque panes hordaceos, & duos pisees. Addit Marcus: Ite, & videte (optima diligentia Superioris, præsertim in opia tempore) Et cum cognovissent, dicunt: Quinque, & duos pisees. (nihil ulterius.) Mirum! hos panes accipit ex habentis manibus, & dividit multitudini. Domine, tempore caritatis aufers ex famelici manibus, quod habet? Heu interibit fame! Nihil minus, diceret Christus. Non intelligitis, quæ Dei sunt: tribuat misericorditer, & largiter, quod habet, sibi, aliique proderit. Liberalitas nobis hoc miraculo commendatur, ait Cyri. & quasi magna vere dicitur: Quantò plura dabis liberaliter, tantò tibi plura largius confluent.

Cyrill. lib. 3.
in Ioan. c. 18.

In magna illa annonæ penuria divertit. Elias ad pauperrimam viduam, &c. Exclamat illa: Heu misera! necessitatem unâ cum filio patior extreamam, pugillum fatinæ habeo, ac parum olei, ut comedamus, & moriamur: En tibi, &c. Ne timias (inquit Propheta) Hec dicit Dominus: Farina de hydria tua non deficiet, nec leichus olei minuetur. Ad hoc verbum miratur Ambros. Exiguo cibo perpetuum coto tempore famis invenit alimentum, & ne putaret, id ei promissum ab homine præmisit dicens: Hec dicit Dominus Deus Israël, &c.

Ambr. lib. 2. de
Abrah. c. 5.
l. de vidua.

Qui dat pauperi (Prover. 28.) non indigebit, qui despicit deprecantem, susinebit penuriam; beneficis, & liberalis in pauperes non solum non indigebit, sed larga Dei benedictione rerum abundantia potetur; at qui pauperem deprecantem, opemque, & labidium miserè implorantem despicit, oculumque, & aurem ab illius

Speranza Scriptura selecta.

A intuitu, & clamoribus avertit, maledictionibus replebitur, magnamque penitiam patietur. Sic Septuag. Qui dat paupero- Sepr. ri, nunquam indiget, qui autem avertit oculum suum ab inope, ceu ab inimico, in multa penuria erit.

Non si homo parcus in erogandis eleemosynis, sed largus, nec depauperati timeat, aut vereatur æs alienum contrahere: nam si ob eleemosynas se se oppressum alieno ære sentiret, Deus ejusdem debita persolveret. 4. Reg. alia pauperrima vi- 4. Reg. 4.

dua relista per mortem mariti ad eum ære alieno oppressa, ut credores duos filios sibi vellet ad serviendum vendicare, di- vertit ad eam Eliseus, quæ ut ad coramise- rationem adduceret, & ad opem ferendam inclinaret, sic allocuta est: Servus tuus, vir meus, mortuus est, & nos, quia fuit timens Deum, q. diceret: Nihil aliud dicam. Theod. ait, mulieris virum fuisse Abdiam illum, qui ad pascendum Prophetas tem- pore persecutus Jezabel, magna con- traxerat debita: nam centum apud se ser- vavit, & enutravit, inquit Theod. in T'heod. 9.24. Nicol. de Lyra in hunc locum

notandum, quod non vino, &c. sed olco, misericordiae symbolo, hac debita sol- vit, quia misericordia illa vocavit hanc misericordiam, ut illi debitam, ut eam Deus sublevaret ab inopia. Non timea- mas ergo aliquid æris alieni contrahere propter Deum, quia Deus ipse præstò erit, ac sublevabit. Debita, quæ quis con- trahit, ut sensui vacet, carni, ludo, vanita- bus, fabricis, Deus non persolvit, qui bus verò obstringit, quia summe indi- genti consuluit, his gravabitur Deus ipse.

Eleemosyna viri quasi facculus cum ipso, & Ecel. 17. gratiam hominis quasi papillam conservabit, Eleemosynæ & postea resurget, & retribuet illi retributio- amplissima nem unicuique in caput ipsorum, & convertet commendatio- in inferiores partes terre. O verba ments, animoque studiosius attendenda, quibus vel corda ferrea ad pietatem moveantur! Viderit quandoque deperditum, quod pauperibus datum est, eleemosyna vide- tur emortua, nullum appetet præmium,

Kk nulla

nulla Dei retributio, quin immo res domesticæ pessum ire videntur, impoſe non solvuntur, &c. sed noctime atis. Et postea resurget, Alij: Tandem vero exurgit, & fuiſum ſingulis dat pretium. q.d. debita exolvit; quia eleemosyna pauperibus collata, ſervata diligentissimè fuit in facculis, qui non veterareſunt, &c. Grac. ubi nos legimus: Eleemosyna viri quaſi ſacculus cum ipso, eſt. Eleemosyna viri ad inſtar ſigilli cum ipso, & ſic etiam legit S. Auguft. Quæ cufodire diligenter volumus, ea ſigillo obſignamus. Sic Darius oſtium lac, ſie Judæi Christi ſepulcrum ſigillo obſignaverunt. Eleemosyna ergo dicitur eſte apud Deum velut ſignaculum, ſen ſigillū, quod innuatur, Deum fidelē memoriam ejusdem conſervare: etiſi enim non ſtatim remuneret pietatis opera; tamen apud ſe cufodit, non ſinens ea affluere, & excidere memoriam, ut illa ſuo tempore proferat, & remuneret: Et gratiam hominis, vel ut Alij transferunt: Amorem hominis, hoc eſt, eleemosynam ex amore profeſtam, quaſi pupillam conſervabit, hoc eſt, & Deus, coram quo eſt eleemosyna tanquam ſignaculum, eam apud ſe conſervabit, tanquam pupillam, id eſt, diligenter ſummo amore, &c. Et poſtea resurget, & retribuer illi retributionem. Unde eleemosyna defunctorum comes à S. Ambroſi merito vocatur.